
ПРОТОКОЛ О РЕЗУЛЬТАТАХ АУКЦИОНА № 
U22000030920000000151-3 

25.05.2023 08:1 1:50 

Открытый аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме проводится 
в соответствии с распоряжением Главы муниципального образования «Чойский район» от 24.04.2023 № 138 
«О проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды земельного 
участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Алтай, муниципальный район Чойский, 
сельское поселение Чойское, с. Чоя, ул. Пушкина, земельный участок 39 в». 

1. Предмет аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме: открытый 
аукцион в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Республика Алтай, муниципальный район Чойский, сельское поселение 
Чойское, с. Чоя, ул. Пушкина, земельный участок 39 в. 

2. Продавец (арендодатель): Администрация муниципального образования Чойский район Республики Алтай 

3. Организатор: АДМИНИСТРАЦИЯ ЧОЙСКОГО РАЙОНА, Юридический адрес: 649180, Россия, Алтай, 
Ленина, 27, Почтовый адрес: 649180, Российская Федерация, Респ. Алтай, с. Чоя, ул. Ленина, 27 

4. Лоты аукциона: 

Номер лота / Наименование лота Начальная цена за лот Статус лота 
№ 1 - земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Республика 
Алтай, муниципальный район 
Чойский, сельское поселение 
Чойское, с. Чоя, ул. Пушкина, 
земельный участок 39 в 

5 004,80 руб. Состоялся 

4.1. Лоты, выделенные в отдельные процедуры: нет. 

5. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в электронной 
форме и документация по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в 
электронной форме размещены на официальном сайте по адресу в сети Интернет: www.torgi.gov.ru и на 
электронной площадке i.rts-tender.ru процедура № 22000030920000000151. 

6. Состав комиссии: 

1. Королева Ирина Сергеевна Председатель комиссии 

исполняющий обязанности 
Первого заместителя Главы 
администрации муниципального 
образования «Чойский район 
по экономическому развитию, 
сельскому хозяйству, 
имущественным и земельным 
отношениям 

2. Понамарева Инна Владимировна Секретарь 

исполняющий обязанности 
начальника отдела сельского 
хозяйства, имущественных и 
земельных отношений 

5. Юданова Ольга Александровна Член комиссии 

заместитель начальника 
экономического отдела 
администрации МО "Чойский 
район" 

4. Андреева Надежда Алексеевна Член комиссии 

исполняющий обязанности 
заместителя Главы по вопросам 
ЖКХ администрации МО 
"Чойский район", начальник 
отдела строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 

http://www.torgi.gov.ru


4 

5. Артемова Галина Петровна Член комиссии 

исполняющий обязанности 
управляющего делами 
администрации МО "Чойский 
район" 

6. Бобровских Сергей 
Владимирович -

е 
Зам. -председателя комиссии 

заместитель начальника 
юридического отдела 
администрации МО "Чойский 
район" 

6.1. На заседании комиссии присутствуют: 

1. Королева Ирина Сергеевна Председатель комиссии 

исполняющий обязанности 
Первого заместителя Главы 
администрации муниципального 
образования «Чойский район 
по экономическому развитию, 
сельскому хозяйству, 
имущественным и земельным 
отношениям 

2. Понамарева Инна Владимировна Секретарь 

исполняющий обязанности 
начальника отдела сельского 
хозяйства, имущественных и 
земельных отношений 

3. Юданова Ольга Александровна Член комиссии 

заместитель начальника 
экономического отдела 
администрации МО "Чойский 
район" 

4. Артемова Галина Петровна | Член комиссии 

исполняющий обязанности 
управляющего делами 
администрации МО "Чойский 
район" 

5. Бобровских Сергей 
Владимирович Зам. председателя комиссии 

заместитель начальника 
юридического отдела 
администрации МО "Чойский 
район" 

7. На участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме 
поданы заявки от: 

Номер лота / 
Наименование лота Наименование участника ИНН/КПП Почтовый адрес 

№ 1 - земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, Республика 
Алтай, муниципальный 
район Чойский, сельское 
Поселение Чойское, с. 
Чоя, ул. Пушкина, 
земельный участок 39 в 

Иродова Ксения 
Николаевна 

040901005585 649180, Российская 
Федерация, Респ. Алтай, 
с/п Чойское, октябрьская, 
44 ,2 

№ 1 - земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Российская 
Федерация, Республика 
Алтай, муниципальный 
район Чойский, сельское 
поселение Чойское, с. 
Чоя, ул. Пушкина, 
земельный участок 39 в 

МЕРКИДОВА СЫНАРУ 
ВЛАДИМИРОВНА 

040300555263 649002, Российская 
Федерация, Респ. Алтай, 
г. Горно-Алтайск, пр-кт. 
Коммунистический, 162, 
78 

8. По результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка в электронной форме приняты следующие решения: 

8.1. Допустить к дальнейшему участию в процедуре следующих участников: 

2 



* Номер лота / Наименование лота Наименование участника 
Входящий номер 

заявки на лот 
Дата и время 

поступления заявки 
№ 1 - земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Республика 
Алтай, муниципальный район 
Чойский, сельское поселение 
Чойское, с. Чоя, ул. Пушкина, 
земельный участок 39 в 

Иродова Ксения 
Николаевна 

217761/294328 12.05.2023 11:30:37 

№ 1 - земельный участок, 
расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Республика 
Алтай, муниципальный район 
Чойский, сельское поселение 
Чойское, с. Чоя, ул. Пушкина, 
земельный участок 39 в 

МЕРКИДОВА СЫНАРУ 
ВЛАДИМИРОВНА 

216942/293250 15.05.2023 10:39:33 

9. Ставки участников: 
Номер 
лота 

Наименование 
участника 

Последняя ставка 
участника Время подачи ставки Номер по результатам 

ранжирования 
№1 Иродова Ксения 

Николаевна 
5 154,95 руб. 25.05.2023 06:02:14 1 

10.Победители: 
Номер лота / Наименование Итоговая цена 

Входящий 
Местонахождение 

Дата и время 
Наименование участника Итоговая цена номер заявки на Местонахождение поступления 

лота участника лот заявки 
№ 1 - Иродова Ксения 5 154,95 руб. 217761/294328 649180, 12.05.2023 
земельный Николаевна Российская 11:30:37 
участок, Федерация, Респ. 
расположенный \ 

Алтай, с/п 
по адресу: 

\ Чойское, 
Российская октябрьская, 44, 2 
Федерация, 
Республика 
Алтай, 
муниципальный 
район Чойский, 
сельское 
поселение 
Чойское, с. Чоя, 
ул. Пушкина, 
земельный 
участок 39 в 

11. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка в электронной форме признается 
несостоявшимся, в соответствии с п. 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса РФ, так как подана только одна заявка 
на участие в аукционе. 

12. Заключить договор с единственным участником аукциона Иродовой Ксенией Николаевной. 

13. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте www.torgi.gov.ru. 

Подписи членов комиссии: 

Председатель комиссии 

Секретарь 

Член комиссии 

Член комиссий 

Зам. председателя комиссии 

/ / 

(подпись) 
Г 

Королева И.С. 

Понамарева И.В. 

Юданова О. А. 

Артемова Г.П. 

Бобровских С.В. 

(подпись) 

http://www.torgi.gov.ru

